
Zápis z jednání Komise pro rodinu a děti při Radě města Pardubic 

konaného dne 6. 1. 2020 od 16:00 

Přítomní: Hošková Šárka, Maskaliková Jana, Merfaitová Libuše, Moudr František, Outulný Karel, 
Navrátilová Hana, Šimečková Petra, Tauberová Markéta, Tomšů Jana, Žítek Jaroslav 
Nepřítomní:  
Omluvení: Karas Matěj, Kmošťáková Valéria, Říhová Renata,  
 
 

Program jednání:  

- určení ověřovatele zápisu 

- informace z jednání pracovních skupin komunitního plánování sociálních a souvisejících 

služeb 

- koncepce rodinné politiky 

- diskuse 

 

- úvod 
Paní předsedkyně přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem jednání. Zasedání je schopné 
činit usnesení. Ověřovatelem zápisu: Karel Outulný, Jaroslav Žítek. Jednání byli přítomni: Jakub 
Rychtecký, náměstek primátora, Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí, Jana Procházková, 
vedoucí oddělení ekonomického a rozvojových koncepcí.  
 

- informace z jednání pracovních skupin komunitního plánování sociálních a souvisejících 

služeb 

Vzhledem k tomu, že pro členy komise je z pracovních důvodů mnohdy obtížné účastnit se jednání 

pracovních skupin komunitního plánování, shodli se přítomní, že v případě neúčasti není třeba zástupu, 

ale postačí zápis z jednání. Doplňující informace poskytne následně vedoucí oddělení ekonomického a 

rozvojových koncepcí, Jana Procházková.   

- koncepce rodinné politiky 

Doprava – Tauberová 

- Oblast dopravy nebyla zahrnutá v analytickém dokumentu, který obdrželi členové komise. Paní 

Tauberová zpracovala rešerši dokumentů, které se týkají dopravy. Nejlépe je tato oblast 

zpracovaná ve Strategickém plánu rozvoje města pro období 2014–2025 (aktualizace 2017). 

Dále v Komunitním plánu sociálních a souvisejících služeb na období 2017–2020, akční plán 

pracovní skupiny pro osoby se zdravotním postižením a osoby se zdravotním znevýhodněním. 

Na základě získaných informací zpracovala paní Tauberová návrh bodů do připravované 

koncepce rodinné politiky. Body jsou rozděleny na oblast hromadné a osobní dopravy a budou 

dále rozpracovány.  

Senioři – Žítek 

- Pan Žítek považuje kapitolu senioři za kompletně zpracovanou, bez potřeby úprav. Projedná ji 

na jednání Rady seniorů, ale nepředpokládá, že by došlo k zásadním změnám. Pouze bude 

zdůrazněna důležitost paliativní péče.  

 

Školství – Šimečková 

- Paní Šimečková se dotazovala na to, zda je možné obdržet celkové počty nadaných dětí a dětí 

cizinců, aby mohly být obsaženy v koncepci. Dle náměstka Rychteckého jsou celkové počty dětí 

cizinců k dispozici k říjnu 2019. Ročně se v jedná o nárůst cca 60 dětí. Údaje o nadaných dětech 



k dispozici nejsou, tato kategorie není nikde definovaná. Každá základní škola je profilována 

určitým směrem (matematické, sportovní, jazykové a další třídy). V oblasti inkluze jsou data 

dostupná, město je každoročně sleduje. Nyní došlo ke zvýšení kapacit mateřské školy na ZŠ a 

MŠ A. Krause o jednu třídu. Náměstek Rychtecký dále informoval, že praktické školy byly 

vyškrtnuty z investic ITI.  

 

Další tématům koncepce rodinné politiky se budou členové komise věnovat na únorovém jednání. 

Veškerá témata budou zpracována do konce června 2020. Poté by mělo dojít k propojenosti s koncepcí 

Pardubického kraje a v průběhu podzimu 2020 by měla být koncepce dokončena.  

- Diskuze 

Další jednání se uskuteční 3.2.2020 od 16:00, v zasedací místnosti budovy U Divadla 828, Pardubice. 

 

Karel Outulný, člen komise 

Jaroslav Žítek, člen komise 

Zapsala: Nela Polednová 

Všechna jména jsou uváděna bez titulů. 

 


